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260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 117
03-02-2022

N° 99
01-02-2022

N° 83
01-02-2022

N° 319
22-03-2022

N° 528
28-04-2022

N° 534
28-04-2022

08
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09

01
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03
13
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200
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24
01
337

338

341
345
359

361

362
365

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Multas y Sanciones Pecuniarias
APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Fondo de Emergencia Transitorio
SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Fortalecimiento del Deporte de
Rendimiento Convencional y
Paralimpico

Art.5° Letrae) D.L. 1.298 y Ley

19.135
Art. 1° Ley 19.135 Fed. D. Nacional

Art. Unico Ley N° 19.909

Sistema Nacional de Competencias
Deportivas

Programa de Normalizacion de
Infraestructura Deportiva

Crecer en Movimiento

Sistema Nacional de Capacitacion y
Acreditacion Deportiva

-13.679.714

-13.679.714
-13.679.714

-104.201
104.201
66.591
27.337

22.256

16.998

586.560
586.560

8.149.664



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0099_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0528_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0534_TR.pdf
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260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 117 N° 99 N° 83 N° 319 N° 528 N° 534
03-02-2022 01-02-2022 01-02-2022 22-03-2022 28-04-2022 28-04-2022
368 | Gestion de Recintos Deportivos
381 | Asistencia a la Carrera Deportiva
03 A Otras Entidades Publicas 37.610
057 | Deporte Participacion Publico 37.610
058 | Programa de Saneamiento de Titulos
de Propiedad Deportiva
061 | Crecer en Movimiento
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
30 ADQUISICION DE ACTIVOS -13.679.714
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio -13.679.714
31 INICIATIVAS DE INVERSION -6.376.682 -6.499.337
02 Proyectos -6.376.682 -6.499.337
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.376.682 6.499.337
01 Al Sector Privado 6.376.682 6.499.337 -6.376.682
001 | Aportes al Sector Privado 6.376.682 6.499.337 -6.376.682
03 A Otras Entidades Publicas 6.376.682
002 | Aportes para Inversiones en 6.376.682
Infraestructura Deportiva
34 SERVICIO DE LA DEUDA 8.736.224
07 Deuda Flotante 8.736.224



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0099_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0528_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0534_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)
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N° 814
17-06-2022

N° 1090
21-07-2022

N° 1686
20-10-2022

N° 1342
07-09-2022

N° 1818
16-11-2022

N° 1694
25-10-2022
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341
345
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361
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365

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Multas y Sanciones Pecuniarias
APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Fondo de Emergencia Transitorio
SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Fortalecimiento del Deporte de
Rendimiento Convencional y
Paralimpico

Art.5° Letrae) D.L. 1.298 y Ley
19.135

Art. 1° Ley 19.135 Fed. D. Nacional

Art. Unico Ley N° 19.909

Sistema Nacional de Competencias
Deportivas

Programa de Normalizacion de
Infraestructura Deportiva

Crecer en Movimiento

Sistema Nacional de Capacitacion y
Acreditacion Deportiva

677.900
677.900

677.900
677.900
677.900

10

10
-11.719
-11.719
11.709

11.709

57.717
-57.717
-50.273

-2.858

-9.285

-6.260

-6.841

370.683
370.683

370.683



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1818_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1694_TR.pdf
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260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 814 N° 1090 N° 1686 N° 1342 N° 1818 N° 1694
17-06-2022 21-07-2022 20-10-2022 07-09-2022 16-11-2022 25-10-2022
368 | Gestién de Recintos Deportivos -25.029
381 | Asistencia a la Carrera Deportiva
03 A Otras Entidades Publicas -7.444
057 | Deporte Participacion Publico -1.900
058 | Programa de Saneamiento de Titulos
de Propiedad Deportiva
061 | Crecer en Movimiento -5.544
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
30 ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio
31 INICIATIVAS DE INVERSION -2.500.000 -1.500.000
02 Proyectos -2.500.000 -1.500.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.500.000 1.500.000
01 Al Sector Privado
001 | Aportes al Sector Privado
03 A Otras Entidades Publicas 2.500.000 1.500.000
002 | Aportes para Inversiones en 2.500.000 1.500.000
Infraestructura Deportiva
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1818_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1694_TR.pdf
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260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1601 N° 1821 N° 1786 N° 2026 N° 2120
20-10-2022 11-11-2022 03-11-2022 25-11-2022 02-12-2022
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
09 APORTE FISCAL 2.118.000 -4.325.418 1.936.294 81.140 -14.841.460
01 Libre 2.118.000 -4.325.418 1.936.294 81.140 -14.841.460
10 VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
200 | Fondo de Emergencia Transitorio
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL 2.118.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.936.294 81.140
01 Al Sector Privado 2.130.857 81.140 82.460
337 | Fortalecimiento del Deporte de 700.000 81.140
Rendimiento Convencional y
Paralimpico
338 | Art.5° Letrae) D.L.1.298 y Ley -6.878
19.135
341 | Art. 1° Ley 19.135 Fed. D. Nacional -70.680
345 | Art. Unico Ley N° 19.909 -193.612
359 | Sistema Nacional de Competencias 838.333
Deportivas
361 | Programa de Normalizacién de 237.726
Infraestructura Deportiva
362 | Crecer en Movimiento -107.019
365 | Sistema Nacional de Capacitacion y -87.900
Acreditacion Deportiva



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1821_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1786_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2026_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2120_TR.pdf
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260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1601 N° 1821 N° 1786 N° 2026 N° 2120
20-10-2022 11-11-2022 03-11-2022 25-11-2022 02-12-2022
368 | Gestién de Recintos Deportivos 310.623
381 | Asistencia a la Carrera Deportiva 439.584 153.140
03 A Otras Entidades Publicas -194.563 -82.460
057 | Deporte Participacion Publico -3.870
058 | Programa de Saneamiento de Titulos -194.563
de Propiedad Deportiva
061 | Crecer en Movimiento -78.590
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 74.352
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros 55.302
05 Maquinas y Equipos 19.050
30 ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio
31 INICIATIVAS DE INVERSION -16.397.311 -14.841.460
02 Proyectos -16.397.311 -14.841.460
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 11.997.541
01 Al Sector Privado 2.815.000
001 | Aportes al Sector Privado 2.815.000
03 A Otras Entidades Publicas 11.997.541 -2.815.000
002 | Aportes para Inversiones en 11.997.541 -2.815.000
Infraestructura Deportiva
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1821_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1786_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2026_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2120_TR.pdf

